
  

   

 

РЕШЕНИЯ НА ОБЩИНСКАТА ЕПИЗООТИЧНА КОМИСИЯ 

ЗА ПРЕВАНТИВНИ МЕРКИ, СВЪРЗАНИ СЪС ЗАБОЛЯВАНЕТО 

АФРИКАНСКА ЧУМА ПО СВИНЕТЕ 

 

На заседание на Общинската епизоотична комисия, проведено на 31.07.2023 г. съвместно с 

кметове и кметски наместници на населените места в община Севлиево, бяха разгледани: заповед 

№ РД 11-1767 / 21.07.2023 г. на изпълнителния директор на БАБХ, епизоотичната обстановка в 

област Габрово, Република България и съседните страни по отношение на АЧС и други заразни 

заболявания, както и действия, които следва да се предприемат за изпълнение на плана за 

действия в България по отношение на обектите за отглеждане на свине за лични и стопански 

нужди във връзка с африканската чума по свинете. 

Към момента обстановката в област Габрово и община Севлиево е спокойна - няма 

регистрирани случаи на африканска чума /АФЧ/ по свинете или птичи грип. 

На заседанието комисията РЕШИ: 

1. Кметовете на кметства и кметски наместници да продължат кампанията по 

информираност на населението за актуалната епизоотична обстановка в община Севлиево и за 

реда и процедурите, по които се регистрира и населва животновъден обект тип лично 

стопанство. 

2. Собствениците на животновъдни обекти, индустриални ферми да спазват 

стриктно мерките за биосигурност и да уведомят незабавно ОДБХ-Габрово при завишена 

дневна смъртност, намалена консумация на храна и вода. 

3. В срок до края на м.август 2023 година кметовете на кметства и кметски 

наместници да извършат преброяване и актуализация на животновъдните обекти в населените 

места, като изготвят списъци с имената на собствениците, броя на животните, които се намират 

на територията на населеното място и да проверят депопулацията на задните дворове през 2019 

г., ако същите не са подновили дейността си. 

4. Решенията на Областната и Общинската епизоотични комисии да се сведат до 

знанието на всички жители от населените места в общината чрез кметовете на кметства и 

кметските наместници. 

 


